江苏省职业院校技能大赛组委会

关于组织开展 2022 年金砖国家职业技能大

赛（决赛）省级推荐工作的通知

各设区市教育局、职业院校（技工院校）：

根据教育部《关于组织参加 2022 年金砖国家职业技能

大赛（决赛）的正式通知》（金砖职赛组委会函〔2022〕004

号）要求，为做好该赛事我省推荐参赛工作，现就有关事项

通知如下。

一、报名情况

截止 9月 7日，金砖国家职业技能大赛组委会最终反馈

我省关于本次比赛的报名队伍数量共计 444 支，涉及除 WEB

技术等三个启动赛赛项外的其他全部 25 个赛项。其中，30

支以上队伍报名的赛项有 6 个；20 至 30 支队伍报名的赛项

6 个；10 至 20 支队伍报名的赛项 6 个；10 支以下队伍报名

赛项 7个。

二、推荐办法

根据《关于公布 2022 年金砖国家职业技能大赛（决赛）

晋级规则的通知》精神，经研究，今年本赛事我省将采用“推

荐晋级”方案。针对已有参赛队报名参赛的竞赛项目，我省

将推荐 1支参赛队晋级厦门决赛，根据“金砖赛与国赛赛项

对照表”（附件 1），具体推荐办法如下：

1.与国赛赛项对接的赛项推荐办法

与国赛赛项对接的赛项采用计分制，具体指标包括近三

年对接赛项的省赛成绩加权赋分、赛项覆盖专业在校学生数

加权赋分、赛项覆盖重点专业建设加权赋分、专家组推荐得

分等。各参赛单位填写“2022 年金砖国家职业技能大赛江苏

省参赛推荐表”（附件 2），大赛办委托第三方专家评审。

2. 与国赛赛项非对接的赛项推荐办法

与国赛赛项非对接的赛项采用推荐方式，各参赛单位填

写“2022 年金砖国家职业技能大赛江苏省参赛推荐表”，大

赛办委托第三方专家评审。

3. 仅一个单位报名的赛项推荐办法

由报名单位推荐一支队伍参赛。

三、工作要求

1.最终推荐参赛的单位名单另行公布。没有被省级推荐

的参赛院校可参加组委会组织的区域赛获取决赛名额。

2.各参赛单位按要求填表，于 9 月 30 日前将对应推荐

表 word 版和盖章的 PDF 版发送至省职业院校技能大赛组委会

办公室邮箱：coolsjj@163.com。联系人：史老师，联系电话：

025-83308523

附件 1：金砖赛与国赛赛项对照表

附件 2：2022 年金砖国家职业技能大赛江苏省参赛推荐表

                 江苏省职业院校技能大赛组委会办公室

                    2022 年 9 月 25 日

序号 金砖赛赛项名称 国赛赛项名称

1 BRICS-FS-28网络安全 信息安全管理与评估

2 BRICS-FS-05工业设计技术 工业设计技术

3 BRICS-FS-11云计算 云计算

4 BRICS-FS-27-IT网络系统管理 网络系统管理

5 BRICS-FS-13网络营销 市场营销技能

6 BRICS-FS-06建筑信息模型 建筑工程识图

7 BRICS-FS-19增强与虚拟现实 虚拟现实（VR）设计与制作

8 BRICS-FS-04增材制造 工业设计技术

9 BRICS-FS-16物联网 物联网技术应用

10 BRICS-FS-09-移动应用开发 移动应用开发

11 BRICS-FS-20-5G网络建设与运维技术应用 5G全网建设技术

12 BRICS-FS-26人工智能计算机视觉应用 机器视觉系统应用

13 BRICS-FS-21飞机维修 非对接

14 BRICS-FS-25协作机器人 非对接

15 BRICS-FS-10 可再生能源 非对接

16 BRICS-FS-18服务机器人 非对接

17 BRICS-FS-17移动机器人 非对接

18 BRICS-FS-23工业数字孪生 非对接

19 BRICS-FS-14无人机操作 非对接

20 BRICS-FS-08人工智能机器人系统集成及应用 非对接

21 BRICS-FS-12工业互联网 非对接

22 BRICS-FS-22商业数字化能力 非对接

23 BRICS-FS-24铁路信号 非对接

24 BRICS-FS-07-区块链 非对接

25 BRICS-FS-15工业4.0 非对接

2022年金砖国家职业技能大赛、技能大赛国赛赛项对照表

2022 年金砖国家职业技能大赛

江苏省参赛推荐表

基本信息

学校名称

联系人
姓      名  职  务

办公室电话  手  机

推荐的赛项名称：

推荐的赛项类型：□与国赛赛项对接的赛项      □与国赛赛项非对接赛项

本赛项的参

赛基础

专业团队及师

资队伍情况

设施设备情况

赛项覆盖专业

在校学生数

1.
2.
3.
......

赛项覆盖重点

专业建设情况

其他

本赛项近三

年竞赛获奖

情况

2020 年

1.
2.
3.
......

2021 年

1.
2.
3.
......

2022 年

1.
2.
3.
......

参赛优势

学校意见

负责人（签字）：                            单位公章

               年    月   日

	关于组织开展2022年金砖国家职业技能大赛省级推荐工作的通知
	附件1 金砖赛与国赛赛项对照表
	附件2 2022年金砖国家职业技能大赛江苏省参赛推荐表